
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-417/24  

Datum: 06.06.2024. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22), 

člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 

23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići, na 26. sjednici, održanoj 06.06.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U 

 

O DOPUNAMA PLANA NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2024. GODINU  

 

 

Član 1. 

 

(1) U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. 

godine (u daljem tekstu: Plan nabavki), u dijelu tabele pod nazivom „ROBE“, vrši se dopuna na način da se 

dodaje nova stavka broj pod rednim brojem 21. kako slijedi: 

 

R. B. 
 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

NAPO

MENE 

21. 614300 

Nabavka 

udžbenika za 

učenike od I 

do IV razreda 

u školskoj 

2024/2025. 

godini 

22110000-4 28.000,00 KM 
Konkurentski 

zahtjev 
III kvartal do 30.9.2024. 

 

 

 

NE 10  

 

(2) U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom „RADOVI“, vrši se dopuna na način da se dodaje nova stavka 

broj pod rednim brojem 3. kako slijedi: 

 

R. B. 
 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

-bez PDV-a 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJELI NA 

LOTOVE 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

NAPO

-

MENE 

3. 821600 
Izvođenje 

građevinsko 
45214200-2 55,555.56 KM 

Konkurentski 

zahtjev 
III i IV kvartal do 31.12.2024. 

 

 
10  

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

zanatskih 

radova na 

rekonstrukciji 

kabineta 

biologije, 

hemije i fizike 

 

NE 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. godine, Školski odbor je utvrdio Plan nabavki JU Osnovna škola 

„Hadžići“ za 2024. godinu.  

 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo je aktom broj: 11-07/01-11-2435/24 od 08.02.2024. godine, 

odobrilo osnovnim školama dodatna sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 2024. godinu za nabavku udžbenika za 

učenike od I do IV razreda u šk. 2024/2025. godini (ekonomski kod 614300 LAN0Q6 - Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama - predškolsko i osnovno obrazovanje).  

Nabavku udžbenika realizirat će škole u skladu sa svojim potrebama (broj učenika evidentiran u EMIS sistemu, 

udžbenici koje koristi škola i koji se nalaze na listi odobrenih udžbenika Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke).  

Nabavljene udžbenike škola će podijeliti učenicima na trajno korištenje (bez obaveze vraćanja udžbenika u školsku 

biblioteku). U cilju realizacije odobrenih sredstava potrebno je da škole postupe u skladu sa članom 17. i ostalim 

odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, a nakon provedene procedure nabavke, Ministarstvu za 

odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo škole su obavezne dostaviti kompletnu dokumentaciju o provedenom postupku 

u skladu sa Zakonom, kako bi Ministarstvo izvršilo plaćanje. 

 

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo izradilo je projekat opremanja kabineta biologije, hemije i fizike 

u osnovnih škola na način da su podaci dobiveni analizom postojećeg stanja prostora i instalacija, te postojeće opreme 

upoređeni sa Pedagoškim standardima i općim normativima radnog prostora, opreme, nastavnih sredstava i učila po 

predmetima za osnovnu školu (,Službene novine Kantona Sarajevo", broj 30/18) i zakonima, te su u zavisnosti od 

ukazanih potreba izrađeni predmjeri za potrebne radove.  

Za izvođenje radova na sanaciji kabineta biologije, hemije i fizike, Ministarstvo je JU OŠ „Hadžići“, aktom broj: 11-

07/01-11-8811-29 od 13.03.2024. godine, odobrilo sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 2024. godinu u iznosu od 

65.000,00 KM sa PDV-om, odnosno 55,555.56 KM bez PDV-a (ekonomski kod 821600 LAX0B5-  Rekonstrukcija 

kabineta biologije, hemije i fizike). U cilju realizacije odobrenih sredstava potrebno je da škola postupi u skladu sa 

članom 17. i ostalim odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, a nakon provedene procedure 

nabavke, Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo škola je obavezna dostaviti kompletnu dokumentaciju 

o provedenom postupku u skladu sa Zakonom, kako bi Ministarstvo izvršilo plaćanje. 

 

Zbog svega navedenog Školski odbor je utvrdio dopune Plana nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. 

godinu, te je odlučio kao u dispozitivu. 

 

                           PREDSJEDNICA 

                      ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                 Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 


